Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :            /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm  2024
V/v ý kiến góp ý về Quy định tiêu

chuẩn, định mức sử dụng máy móc

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực

y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/05/2029 của Bộ Y tế về

Hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc

lĩnh vực y tế;

Căn cứ Quyết định số 45/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết

bị chuyên dùng đặc thù thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế thuộc ngành y tế

tỉnh Đồng Nai quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-SYT ngày 27/10/2023 của Sở Y tế tỉnh

Đồng Nai về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị chuyên

dùng khác thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc;

Căn cứ Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 18/06/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức

sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

Tại Khoản 6 Điều 3 Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND quy định: “6. Sở Y

tế, Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng, ban hành tiêu chuẩn, định mức máy móc,

thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế, lĩnh vực giáo dục và đào tạo theo quy

định của pháp luật chuyên ngành.”

Tại Khoản 3 Điều 4 Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND quy định: “3. Trong

thời gian cơ quan, tổ chức, đơn vị, người có thẩm quyền chưa quy định tiêu

chuẩn, định mức máy móc, thiết bị chuyên dùng theo quy định tại Quyết định này

mà cơ quan, đơn vị có nhu cầu mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng nhằm đảm

bảo duy trì hoạt động thường xuyên tại cơ quan, đơn vị thì tiếp tục thực hiện mua

sắm theo tiêu chuẩn, định mức đã được quy định tại các Quyết định: Quyết định

số 08/2019/QĐ-UBND ; Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ; Quyết định

số 34/2022/QĐ-UBND ; Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ; Quyết định

số 26/2022/QĐ-UBND ; Quyết định số 45/2023/QĐ-UBND đến hết ngày 31

tháng 12 năm 2024.”

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=08/2019/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=20/2020/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=34/2022/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=12/2024/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=26/2022/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=45/2023/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1

2

Để có cơ sở ban hành quyết định về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc;

đồng thời, là cơ sở pháp lý việc thực hiện mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng

thuộc lĩnh vực y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc cho ý kiến về dự thảo

Quyết định về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị chuyên

dùng thuộc lĩnh vực y tế cho các cơ sở y tế trực thuộc (đính kèm dự thảo).

Lưu ý: Rà soát lại tiêu chuẩn, định mức của đơn vị mình, từ đó đề xuất điều

chỉnh hoặc thống nhất chủng loại, số lượng cho phù hợp với tình hình hoạt động

của đơn vị.

Hồ sơ hoàn thành gửi về Sở Y tế - Phòng Kế hoạch Tài chính trước ngày

23/12/2024. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ Sở Y

tế - Phòng Kế hoạch Tài chính (Ths. Phan Văn Anh, số điện thoại 0365.707.254

hoặc CN. Đoàn Thanh Thảo, số điện thoại 0947.957.356) để phối hợp xử lý./.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 2024-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-19T10:16:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T10:40:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T10:40:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T10:40:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!